
令和 5 年 1 月 16 日 

ご家族様 

ご契約者様 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ(令和 4 年 12 月発生第 6 報) 

                        

社会福祉法人駿河会     

               特別養護老人ホーム 晃の園  

園長 杉山結子       

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 12 月 16 日(金)に、特別養護老人ホーム晃の園にて職員 1 名、12 月 18 日(日)に入居者様 1 名、

12 月 19 日(月)に職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明した件について、その後の経過

をご報告致します。(令和 4 年 12 月発生第 1 報にて通知) 

 

新たに、楪棟(多床室フロア)にて入居者様、職員の陽性が確認されました。 

 

■感染状況は以下のとおりです。 

 新樹棟(多床室フロア) 

  1 月 7 日（土）以降新たな感染者は発生していません。 

  1 月 12 日（木）新樹棟の内、やまざくら・もえぎユニットにつきましては、入居者様の隔離期間が

終了致しました。対象ユニットの入居者様全員に抗原検査を実施し、全員陰性が確認できましたので、

隔離対応を解除しております。 

ひなげしユニットにつきましては、引き続き隔離対応を継続しております。 

 

楪棟(多床室フロア) 

  1 月 10 日（火） 特養職員 2 名 

  1 月 13 日（金） 特養入居者 1 名、特養職員 2 名（内 1 名事務職員） 

  1 月 15 日（日） 特養入居者 1 名、特養職員 1 名 

  1 月 16 日（月） 特養入居者 1 名 

 

  現時点での陽性者 入居者様   5 名  職員 4 名 

 

特養のご入居者様、ご家族様、ご関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけ致します。職員 

一同、一丸となり感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

ご入居者様の対面面会・WEB 面会に関しまして、感染状況が落ち着くまでは全面中止とさせていただ

き、差し入れのみ事務所でお預かりさせていただきます。またこちらから依頼させていただいた場合にの

み、来園いただく可能性があります。感染状況も日々変わりますので、対面面会・WEB 面会が可能な状

況となりましたら改めてお知らせさせていただきます。 

 

問い合わせ先            

生活相談員 川﨑、髙井、長島、桑原 

  TEL:054-270-1210 FAX:054270-1253 

tel:054-270-1210

